
..
BüE núm. 231 Miércoles 26 septiembre 1990 27969

'.

lI. Autoridades y personal
A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA MINISTERIO DE DEFENSA

A propuesta del Ministro de Justicia, de conformidad con la
formulada por el Fiscal General del Estado de acuerdo con el informe
del Consejo Fiscal, previa deliberación del Consejo de Ministros en su
reunión del día 21 de septiembre de 1990 y de conformidad con lo
t;stablecido en los artículos 36.tres y 38 del Estatuto Orgánico del
Ministerio Fiscal. disposición transitoria 4.a2 del Real Decreto
391/1989. de 21 de abril. disposición adicional primera del Real Decreto
675/1989. de 9 de junio y demás normas de general aplicación y en la
Orden del Ministerio de Justicia de 30 de junio de 1990 ((Boletín Oficial
del Estado». de 3 de julio siguiente). sobre provisión por concurso de
val'antes en la Carrera Fiscal.

SERRA I SERRA

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército del Aire. destino
a la Dirección de Asuntos Económicos del Cuartel General de dicho
Ejército. al Intendente del Aire don José María aria de Rueda y Fontan.

Madrid. 24 de septiembre de 1990.

23738 REA.L DECRETO 1168//990, de 21 de septiembre. sobre
nombramientos en la Carrera Fiscal.

23739 ORDEN 421/]9192/1990. de 24 d.e sepl.iembre. por la que
se dispone que el Intendente de! Aire don José Marra Oria
de Rueda y Fonrán, pase destinado a /a Dirección de
Asuntos Económicos del Cuartel General· del Ejercito del
Aire.

DISPONGO:

Excmo. Sr. Subsecretario.

CORCUERA CUESTA

MINISTERIO DEL INTERIOR

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

,

ORDEN de 21 de septiembre de 1990 por la que se dispone
el cese de don Alfonso D(e= Cifuentes como Subdirector
general de Asociaciones de la Dirección General de Pof((ica
Interior.

RESOLUCIO¡\,' de /9 de septiembre de 1990, de la Subse'
cretan"a, por la que se da publicidad a la adjudicación
parcial de la conl'OcalOria por el procedimiento de libre
designación anunciado por Orden de 28 de junio de 1990.

23740

De conformidad con lo dispuesto en el apartado c) del artículo 20.1
de la Ley 30/1984. de 2 de agosto. de Medidas para la Reforma de la
Función Pública. adicionado por Ley 23/1988, de 18 de julio.

Esta Subsecretaria ha dispuesto dar publicidad a la adjudicación de
la convocatoria por el procedimiento de libre designación correspon~

Visto el Real Decreto 901/1990. de 13 de julio (<<Boletín Oficial del
Estado» del día 16). por el que se reestructura la Dírección General de
Política Interior. de conformidad con lo dispuesto en el articulo 9.° del
Real Decreto 216911984. de 28 de noviembre ((BoleHn Oficial del
Estado» de 7 de diciembre). y en el artículo 21 del Real Decreto 28/1990.
de 15 de enero ((BoleHn Oficial del Estado» del 16). he tenido a bien
disponer el cese de don Alfonso Díez Cifuentes (1228083613 A6002)
como Subdirector general de Asociaciones de la Dirección General de
Potitica Interior.

lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos
Madrid. 21 de septiembre de 1990.

23741

Dado en Madrid a 21 de septiembre de t990.

JUAN CARLOS R.

Uno.-Don José María Suárez-Varela Higueras. Fiscal. que ocupa
plaza de Fiscal de tercera categoría de la Audiencia Provincial de Cádiz.
pasará a desempeñar plaza de Fiscal de segunda categoría en la citada
Audiencia.

Oos.-Don Anto'nio González Fernández. Fiscal. que ocupa plaza de
Fiscal de tercera categoría de la Audiencia Provincial de Málaga. pasará
a desempenar plaza de Fiscal de segunda categoría en la citada
Audiencia.

Trcs,-Oon Carlos Sancho Casajus. Fiscal; que ocupa plaza de Fiscal
de segunda categoría de la Audiencia Provincial de Lérida. pasará a
desempeñar plaza de Fiscal de segunda categoría en el Tribunal Superior
de Justicia de Aragón. Zaragoza.

Cuatro.-Doña María Esther Fernández García. Fiscal. que ocupa
plaza de Fiscal de tercera categoría del Tribunal Superior de Justicia de
Galicia, La Coruna. pasará a desempeñar plaza de Fiscal de segunda
categoría en el citado Tribunal Superior.

Cinco.-Oon Mario Pineiro 'Vázquez. Fiscal. que ocupa plaza de
Fiscal de tercera categoría del Tribunal Superior de Justicia de Galicia.
la Coruña. pasará a desempeñar plaza de Fiscal de segunda categoría en
el citado Tribunal Superior.

Seis.-Doña Ana Maria Rivas Sant310, FiscaL que ,ocupa plaza de
Fiscal de tercera categoría de la Audiencia Provincial de Pontevedra.
pasará a desempeñar plaza de Fiscal de segunda categoría en la citada
.-\udiencia.

Siete.-Don Augusto Santalo Ríos. Fiscal, que ocupa plaza de Fiscal
de tercera categoría de la Audiencia Provincial de Pontevedra. pasará a
desempeñar plaza de Fiscal de segunda categoría en la citada Audiencia.

OcI10.-00ña Margarita Perez Blasco, Fiscal. que ocupa plaza de
Fiscal de tercera categoría del Tribunal Superior de Justicia de la
Comunidad Autónoma de Madrid. pasará a desempeñar plaza de Fiscal
de segunda categoría en el citado Tribunal Superior.

Nueve.-Doña María Ofelia Seoane Rodríguez. Fiscal, que ocupa
plaza de Fiscal de tercera.-categoría del Tribunal Superior de Justicia de
la Comunidad Autónoma de Madrid. pasará a desempeñar plaza de
Fisl'ul de segunda categoría en el citado Tribunal Superior.

Diez.-Doña María Carmen Sanz Garda. Fiscal. que ocupa plaza de
Fiscal de tercera categoría del Tribunal Superior de Justicia de la
Comunidad Valeneiana. Valencia, pasara a desempenar plaza de Fiscal
de segunda categoría en el citado Tribunal Superior.

El Ministro de Jusli~·la.

ENR1()UF M! :GICA HFRZOG


